
Smlouva o smluvním výzkumu a udělení licence

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi níže uvedenými smluvními
stranami:

Smluvní strana:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsána:

Odpovědná osoba: 

,Kontaktní osoba:

(dále jen jako „Objednatel“) 

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Odpovědná osoba:

(dále jen jako „Zhotovitel)

CHEMOTEX Děčín a.s.
Děčín XXXII-Boletice nad Labem 63, 40711 Děčín

62240471
CZ62240471

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 646

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb.,
o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů
Studentská 95, 53210 Pardubice
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor
00216275
CZ00216275

dále společně jako „Smluvní strany11

uzavírají tuto Smlouvu o smluvním výzkumu a udělení licence (dále jen jako „Smlouva“ nebo „tato Smlouva*):

Účel Smlouvy

,1.1 Zhotovitel provádí základní a aplikovaný výzkum.

1.2 Objednatel je společností zabývající se především výrobou, dovozem a prodejem chemických látek a 
přípravků.

1.3 Smluvní strany se za podmínek uvedených níže v této Smlouvě rozhodly spolupracovat na výzkumu 
v oblasti

(dále též „Výzkum*). Realizace Výzkumu je postavena know-how a dalším duševním vlastnictví 
Zhotovitele, které je upřesněno v Či. II této Smlouvy.

Strana I z 5



i.4 Tato Smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při realizaci Výzkumu. Cílem 
Výzkumu je nadefinovat dva funkční vzorky

a shrnout dosažené výsledky ve výzkumné zprávě.

1.5 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje ve spolupráci s Objednatelem provádět činnosti vedoucí k naplnění 
Výzkumu a Objednatel se zavazuje poskytnout k provádění výzkumných činností nezbytnou součinnost, 
převzít výsledky Výzkumu a zaplatit za ně stanovenou cenu dle této Smlouvy.

11.

Vstupní duševní vlastnictví

2.1 Zhotovitel do Výzkumu vstupuje s duševním vlastnictvím, specifikovaným v následujícím článku, které i po 
skončení Výzkumu zůstane ve výlučném vlastnictví Zhotovitele.

2.2 Zhotovitel je majitelem a vykonavatelem práv k následujícím předmětům průmyslového vlastnictví:

jenž je v době podpisu této Smlouvy předmětem řízení o udělení patentu vedeném u Úřadu 
průmyslového vlastnictví,

know-how

užitného vzoru číslo |  

užitného vzoru číslo 3| 

užitného vzoru číslo I

dále tyto všechny společně jen jako „Vynálezy*.

Pro účely realizace Výzkumu poskytne Zhotovitel Objednateli nevýhradní licenci k Vynálezu a 
souvisejícímu know-how (dále jen „Licence*) za smluvních podmínek stanovených touto Smlouvou.

2.3 Zhotovitel uděluje Objednateli v nezbytném rozsahu nevýhradní, bezúplatnou Licenci ke vstupnímu 
duševnímu vlastnictví, to však pouze po dobu trvání provádění Výzkumu. Pokud nebude Smluvními 
stranami sjednáno jinak, Objednatel nemá po ukončení provádění Výzkumu právo užívat předmět Licence.

2.4 S ohledem na vymezení předmětu této Smlouvy (objednaný smluvní výzkum) vzniknou majetková práva 
k výsledkům Výzkumu Objednateli.

2.5 Vznik nemajetkových práv k výsledkům Výzkumu (zejména autorství či původcovství) má režim obecně 
závazných právních předpisů a Objednatel se zavazuje jej plně respektovat.

111.

Výstupní duševní vlastnictví, publikace

3.1 Výsledky Výzkumu, které vzniknou při provádění Výzkumu, se jejich převzetím stávají vlastnictvím 
Objednatele. Zhotovitel k Výsledkům Výzkumu zejména převádí veškerá majetková práva (zejména právo 
na udělení průmyslově-právní ochrany), mimo vstupního duševního vlastnictví Zhotovitele dle Čl. II. této 
Smlouvy.

3.2 Vzhledem k tomu, že pro další užívání výsledků Výzkumu je nezbytná Licence ke vstupnímu duševnímu 
vlastnictví Zhotovitele, tak v případě, že bude mít Objednatel zájem o využívání výsledků Výzkumu po 
ukončení Výzkumu dle této Smlouvy, bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena licenční smlouva 
upravující další užívání vstupního duševního vlastnictví dle čl. II této Smlouvy.

3.3 Licenční smlouva dle čl. 3.2 této Smlouvy bude uzavřena jako nevýhradní, územně a časově neomezená. 
Objednatel, jakožto nabyvatel licence bude povinen Zhotoviteli, jakožto Poskytovateli licence, uhradit 
každý rok uplynuvší od uzavření této navazující licenční smlouvy licenční poplatek

Strana 2 z 5



výnosů z prodeje výrobků či služeb vzniklých s využitím výsledků Výzkumu, přičemž minimální 
výše každoročního licenčního poplatku

3.4 Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o skutečnosti, zda bude mít zájem výsledky Výzkumu dále 
užívat do 14 (slovy „čtrnácti*) dnů po předání výsledků Výzkumu. V případě, že se Objednatel ve stanovené 
lhůtě nikterak nevyjádří, zašle Zhotovitel Objednateli návrh na uzavření licenční smlouvy dle předchozího 
odstavce této Smlouvy na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

3.5 Zhotovitel je oprávněn výsledky Výzkumu užívat nekomerčním způsobem pro potřéby vlastního výzkumu, 
projektů, vývoje a výuky.

3.6 Zaměstnanci Zhotovitele jsou oprávněni zveřejňovat poznatky vzniklé při provádění Výzkumu v rámci své 
publikační činnosti. Uveřejnění příslušné publikace (článku, závěrečné kvalifikační práce, posteru, 
přednášky atd.) je však podmíněno výslovným předchozím písemným souhlasem statutárního orgánu 
Objednatele. Souhlas se považuje za udělený, pokud Objednatel nevyjádří nesouhlas ve lhůtě 15 dnů ode 
dne doručení žádosti o udělení souhlasu.

IV.

Místo plnění, doba a způsob plnění

4:1 Své závazky plní Zhotovitel v prostorách Univerzity Pardubice,: nedohodnou-li se Odpovědné osoby 
Smluvních stran jinak.

4.2 Výsledky Výzkumu budou zhotoveny a předány do 30. září 2019.

4.3 Výsledky Výzkumu budou předány v této formě:

• Funkční vzorek 1 -

• Funkční vzorek 2 -  
-

• Výzkumná zpráva

4.4 O předání Výsledků Výzkumu bude vyhotoven á odpovědnými osobami Smluvních stran podepsán 
předávací protokol. Předávací protokol může být odpovědnou osobou Objednatele nahrazen jednoznačným 
potvrzením o převzetí Výsledků, napři klád v emailové komunikaci.

V.

Cena za provádění Výzkumu

5.1 Cena za provádění Výzkumu se stanovuje dohodou Smluvních stran na
daň z přidané hodnóty (dále jen WDPH“).

5.2 Cena za provádění Výzkumu dle této Smlouvy bude Objednatelem vyplacena takto:

5.2.1

5.2.2

5.3 Zhotovitel vystaví do 30 dnů od podpisu této Smlouvy fakturu na částku dle odst. 5.2.1 této Smlouvy jako 
daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení faktury, na jejímž základě budou finanční 
prostředky zaslány Objednatelem na bankovní učet Zhotovitele.

5.4 Zhotovitel vystaví do 14 dnů od potvrzeného převzetí výsledků Výzkumu dle čl. 4.4 této Smlouvy fakturu na 
částku dle odst. 5.2.2 této Smlouvy jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení 
faktury, na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Objednatelem na bankovní účet Zhotovitele.

5.5 Nezaplacení ceny za provádění Výzkumu je považováno za podstatné porušení Smlouvy.

Strana 3 z 5



5-6 Zhotoviteli náleží úrok z prodlení

VI.

Ochrana důvěrných informací

6.1 Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost o všech důvěrných informacích, souvisejících s touto 
Smlouvou, zavazují se je nepoužívat pro jiné účely než výslovně dohodnuté v rámci této Smlouvy a 
neposkytovat je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu smluvních stran.

6.2 Smluvní strany jsou povinny si při předávání jakýchkoliv informací počínat tak, aby nebyly ohroženy 
výsledky a cíle Výzkumu.

6.3 Všechny informace vztahující se k Výzkumu a jeho výsledkům jsou považovány za důvěrné s výjimkou 
informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací nebo informaci, které je 
některá ze smluvních stran povinna poskytnout orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům 
činným v trestním řízení. Jako důvěrné jsou považovány rovněž informace takto Smluvními stranami 
označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout některé smluvní straně Škoda.

6.4 Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit alespoň po dobu 
5 (slovy „pětiu) let po ukončení Výzkumu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného důvodu.

6.5 Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, vědomosti, zkušenosti, dokumentaci nebo 
výsledky výzkumu a vývoje, které smluvní strana prokazatelně měla, ještě než jí byly druhou smluvní 
stranou sděleny či předány. Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím souvisejícím s Výzkumem se 
rovněž nevztahuje na informace, poznatky, podklady či výsledky vědy a výzkumu, pokud náležejí 
k informacím obecně přístupným, tj. běžně přístupným veřejnosti.

6.6 Smluvní strany se zavazují i po skončení této Smlouvy:

6.6.1 Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly poškodit anebo i jen ohrozit dobré 
jméno či zájmy některé ze smluvních stran a které se dozví anebo dozvěděly v souvislosti s touto 
Smlouvou;

6.6.2 Nevyužít skutečností, o nichž se v souvislosti se závazky z této Smlouvy dozvěděly, pro sebe či pro 
jiného nad rámec této Smlouvy, ani neumožnit jejich využití třetím osobám.

6.7 Při Výzkumu se Smluvní strany zavazují respektovat práva duševního vlastnictví třetích osob.

VII.

Doba trvání závazku a zánik závazku

7.1 Závazek z této Smlouvy se uzavírá na dobu do 30. září 2021.

7.2 Předčasné ukončení závazku vzniklého z této Smlouvy je možné na základě dohody Smluvních stran nebo 
podáním výpovědi kteroukoliv ze Smluvních stran, a to bez výpovědní doby.

7.3 V případě ukončeni závazku vzniklého z této Smlouvy písemnou dohodou smluvních stran, musí tato 
dohoda obsahovat datum, k němuž bude závazek vzniklý z této Smlouvy ukončen, a způsob vzájemného 
vypořádání práv a povinností Smluvních stran.

7.4 Smluvní strany sjednávají, že v případě zániku závazku před skončením doby uvedené v čl. IV této Smlouvy 
má Zhotovitel právo na zaplacení nákladů, které prokazatelně vynaložil v souvislosti s prováděním 
Výzkumu. Právo Zhotovitele na zaplacení nákladů je splatné na základě faktury, kterou Zhotovitel 
Objednateli vystaví.

VIII.

8.1
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

Strana 4 z 5



I
I
I

smluv) (dále jen „zákon o Registru smluv"). Smluvni strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si 
vzájemné vyjasnily, které části Smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv dle zákona 
o Registru smluv.

8.2 Smluvní strany prohlašují, že ve věci změny, zajištění, utvrzení či zániku závazku vzniklého z této Smlouvy 
jsou oprávněny jednat jménem Smluvních stran pouze statutární orgány Smluvních stran. Odpovědné 
osoby Smluvních stran jsou oprávněny a rozhodovat jednat ve věcech provádění Výzkumu, včetně změny 
termínů plnění, změny obsahu a věcné náplně Výzkumu.

8.3 Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

8.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopisu.

8.5 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami, to platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění Či 
utvrzení dluhů vzniklých z této Smlouvy.

8.6 Práva a povinnosti z této Smlouvy lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
druhé Smluvní strany.

8.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných 
právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho 
doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod o zajištěni či 
utvrzení dluhů z této Smlouvy.

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. 
Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují Smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne ^  H 1^*]

předseda představenstva

Strana 5 z 5


